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بازداشت نوجوان ۱۶ساله به‌دلیل توهین به اردوغان

دختر ۱۶ساله‌ای که به کاروان خودرویی رجب طیب اردوغان به‌خاطر سرعت زیاد اعتراض کرده بود، ابتدا بازداشت و 
سپس براساس شکایت مدعی‌العموم به اتهام توهین به رئیس‌جمهور متهم شد. در ترکیه، دستگیری حتی به ظن 

توطئه علیه حکومت، امری عادی است. / المیادین

قانون جدید آمریکا؛ فروش دخانیات به زیر ۳۰ساله‌ها با کارت شناسایی 
سازمان غذا و داروی آمریکا به‌تازگی اعلام کرده براساس یک قانون جدید و سخت‌تر درباره فروش محصولات دخانی، 
خرده‌فروشان ملزم هستند کارت شناسایی خریداران زیر ۳۰سال را پیش از فروش این محصولات بررسی کنند. 
این در حالی است که برخلاف تصور، کشورهای اروپای غربی و قاره آمریکا مصرف سیگار کمتری دارند. / فاکس نیوز

صفحه‌آرا: مجید اصغری

مثل شهادت دانش‌آموزان 550 کلاس درس
40 هزار شهید فلسطینی می‌توانستند زنجیره انسانی به طول 60 كیلومتر ایجاد كنند

17 هزار کودک از ابتدای جنگ غزه شهید شدند

ابعادی جدید از حمله سنگین 
حزب‌الله به یگان8200

»پهپاد حزب‌الله به مجتمع اطلاعاتی8200 در گلیلوت برخورد 
کرد.« این، تیتر اصلی گزارش خبری روزنامه الاخبار لبنان بود.

  حزب‌الله لبنان در چارچوب عملیات اربعین یکشنبه با 
۳۴۰موشک و پهپاد به مواضع نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 

حمله کردند که یکی از آنها مقر یگان فوق‌امنیتی۸۲۰۰ بود.
در همین زمینه، روزنامه الاخبار لبنان به نقل از منابع رسانه‌ای 
و امنیتی اعلام کرد که نیروهای امنیتی رژیم یک حلقه امنیتی 
به شعاع ۴کیلومتر اطراف مقر۸۲۰۰ ایجاد کردند که مانع از درز 

اخبار و هدف قرار گرفتن این مقر توسط حزب‌الله شوند.
  منابع موثقی از داخل فلسطین اشغالی گزارش دادند 
که 6فروند از پهپادهای حزب‌الله که یکشنبه گذشته توسط 
مقاومت طی عملیات اربعین پرتاب شدند، به اهداف خود در 

تأسیسات یگان۸۲۰۰ رسیدند.
  همچنین شبکه خبری المیادین لبنان که پوشش‌های 
دقیقی از جنگ اسرائیل و حزب‌الله دارد، در گزارشی اعلام 
کرد که پهپادهای حزب‌الله لبنان مقر یگان۸۲۰۰ را هدف قرار 
دادند و خسارت قطعی به این مقر وارد شد. این شبکه خبری به 
نقل از یکی از مقامات امنیتی اسرائیل نوشت که قطعا عملیات 

اربعین با موفقیت همراه بوده است.
  به‌ گفته این منابع، این حلقه امنیتی بزرگ چند ساعت به 
طول انجامیده؛ به ‌طوری که از ورود و خروج پرسنل نظامی و 

غیرنظامی این پایگاه جلوگیری به عمل آمده است.
   رهبر حزب‌الله لبنان هم در سخنرانی خود اعلام کرد 
که در حمله راکتی و پهپادی به اسرائیل، پایگاه اطلاعاتی 

صهیونیست‌ها هدف گرفته شده است.
  واحد۸۲۰۰ بزرگ‌ترین و پیشرفته‌ترین واحد اطلاعاتی 
در ارتش رژیم اسرائیل است که مسئولیت‌های آن شامل 
شنود الکترونیک، رمزگشایی، جنگ سایبری و ضد‌اطلاعات 
است. این واحد در سال۱۹۵۲ تأسیس شده و نقشی کلیدی 
در بسیاری از عملیات‌های نظامی اسرائیل ایفا کرده است و 

حزب‌الله توانست مقر آنها را هدف قرار دهد.

سریال اخراج‌ها در ارتش اوکراین؛ این 
بار فرمانده نیروی هوایی 

یک روز پس از انهدام یکی از جنگنده‌های جدید اف-۱۶ ارتش 
اوکراین، »ولودیمیر زلینسکی«، رئیس‌جمهور این کشور در 
اقدامی از سر خشم و عصبانیت، ژنرال »میکولا اولشچوک«، 
فرمانده نیروی هوایی ارتش اوکراین را برکنار کرد. زلینسکی در 
عین حال دلیل اخراج این فرمانده را اعلام نکرد، اما در پستی در 
تلگرام نوشت که »مراقبت از همه رزمندگان« جزو مسئولیت‌های 
اوست. این جنگنده‌ ساخت آمریکا اوایل‌ماه جاری از طرف 
متحدان غربی اوکراین تحویل این کشور شده بود و اواخر هفته 
گذشته در جریان موشکباران مناطقی از اوکراین توسط روسیه 
سقوط کرد و خلبان آن کشته شد. مقامات سیاسی و نظامی 
اوکراین درباره اینکه مقصر سقوط جنگنده چهک‌سی بوده است، 
وارد مشاجره و جنجال‌های داخلی شدند، تا جایی که اکنون این 
جنجال‌ها با اخراج فرمانده نیروی هوایی ابعاد جدیدی به‌خود 
گرفته است. در طول بیش از2 سال گذشته که جنگ اوکراین 
جریان داشته است، بارها مقامات این کشور دچار اختلافات و 
جدال‌های لفظی شده‌‍‌اند تا جایی که می‌توان فهرستی بلندبالا از 

مقامات اخراجی اوکراین در طول جنگ را درنظر داشت:
  اخراج مقامات مسئول برای سربازی اجباری: در تابستان 
سال گذشته ولودیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهوری اوکراین 
مقامات مسئول برای سربازی اجباری در هر یک از مناطق 
کشور را اخراج کرد. گفته شده رشوه‌گیری علت اخراج این 

مقامات نظامی بوده است.
  اخراج »والری زالوژنی«، فرمانده ارشد ارتش اوکراین: در 
زمستان سال گذشته، شایعاتی مبنی بر اخراج والری زالوژنی، 
فرمانده ارشد ارتش اوکراین مطرح شد و چندی بعد این 
فرمانده نظامی از سمت خود استعفا کرد. رویترز گزارش داد 
که قبل از استعفا، زلینسکی در جلسه به زالوژنی گفته بود اگر 
نتواند به یک راه‌حل مشترک در مورد مسائل کلیدی دست 

یابد، این فرمانده ارتش باید استعفا دهد.
  اخراج گروهی مشاوران زلینسکی: در بهار امسال 8 مقام 
اوکراینی که عمده آنها درسمت مشاوران زلینسکی فعالیت 
داشتند، طی 2 روزاخراج شدند. این اخراج‌ها شامل برکناری 
2 معاون در دولت و کنار گذاشتن »سرهی شفیر«  شریک 
تجاری زلینسکی در بیش از یک دهه اخیر که به‌عنوان دستیار 

ارشد او فعالیت میک‌رده.
  اخراج فرمانده ستاد مشترک: اوایل تابستان امسال، 
ولودیمیر زلینسکی، رئیس‌جمهور اوکراین »یوری سودول«، 
فرمانده نیروهای مشترک ارتش خود را برکنار کرد. 
رئیس‌جمهور اوکراین در یک پیام ویدئویی گفت: تصمیم 
گرفتم آندری گناتوف را جایگزین یوری سودول، فرمانده ستاد 

مشترک ارتش اوکراین کنم.

رؤسای جمهور آمریکا چه میزان به 
مرخصی می‌روند؟

بایدن«،  طعنه‌های ترامپ به بایدن تمامی ندارد. با اینکه »جو‌
رئیس‌جمهور آمریکا دیگر رقیب ترامپ در انتخابات 
ریاست‌جمهوری پیش رو در آمریکا نیست، اما ترامپ همچنان 
دست از سر بایدن برنداشته است، تا آنجا که به تازگی دونالد ترامپ 
در سخنرانی میشیگان با کنایه تند به بایدن گفته است که آیا ما 
رئیس‌جمهور داریم؟ او در یک ساحل دراز کشیده و تمام روز را 
می‌خوابد! لعنتی تا کی می‌خواهد در ملأعام بخوابد؟ اشاره ترامپ 
احتمالا به مرخصی گرفتن‌های مکرر بایدن و دوری او از کاخ سفید 
است. در این میان اما بد نیست نگاهی داشته باشیم به اینکه در 

میان رؤسای جمهور آمریکا کدام‌ها بیشتر مرخصی گرفته‌اند؟
 1020روز مرخصی در 8سال: »جورج دبلیو بوش« چقدر به 
مرخصی رفت؟ جورج بوش در 8سال 1020روز مرخصی گرفت.

 958روز مرخصی: »فرانکلین دی روزولت« با 958روز 
مرخصی و تعطیلات کاری، رکورددار است. در واقع او فقط حدود 

94روز در سال در کاخ سفید مشغول بهک‌ار بوده است.
 382روز مرخصی: براساس گزارش کمیته ملی 
جمهوری‌خواهان، بایدن از 18آگوست2023، به‌طور دقیق 
382روز یا 40درصد از دوران ریاست‌جمهوری خود را خارج از 
دفتر سپری کرده است؛ روزهایی که او در تعطیلات و یا درگیر 

مشاغل شخصی بوده است.
 382روز مرخصی: اوباما در طول 8 سال ریاست‌جمهوری خود 

382روز مرخصی گرفت.
 380روز مرخصی: ترامپ، رئیس‌جمهور سابق آمریکا کمی 
بیش از یک چهارم دوره ریاست‌جمهوری خود یعنی حدود 380 

از 1461روز کاری را در سفرهای شخصی گذرانده است.
 120روز مرخصی: طولانی‌ترین تعطیلات پشت سرهم: »جیمز 
مدیسون«، در پایان دوره ریاست‌جمهوری خود به‌مدت ‌4ماه 

مرخصی گرفت و در این مورد رکورددار شد.
 79روز مرخصی: کارتر در طول 4 سال ریاست‌جمهوری خود، 

تنها 79روز را در تعطیلات گذراند.
 رؤسای جمهور بدون مرخصی: »جان اف کندی« و »ریچارد 
نیکسون« هر دو دارای سابقه جالبی هستند. آنها هرگز در زمان 

مسئولیت خود در کاخ سفید به مرخصی نرفتند.

شمار شهدای فلسطینی در غزه در هر روز 
53
کودک

10.000
نفر زیر آوار مفقود شده‎اند که گمان می‎رود اکثر آنها به شهادت رسیده باشند

72
زن و مرد

استادیوم سرپوشیده چندمنظوره مدیسون اسکوئر گاردن در نیویورک گنجایش شمار شهدای غزه از آغاز حملات رژیم‌صهیونیستی در هفتم اكتبر سال2023
19500نفر را دارد. 40هزار شهید غزه می‌توانستند 2استادیوم مدیسون اسكوئر را پر كنند. 

اگر 40هزار شهید غزه شانه‌به‌شانه كنار یكدیگر می‌ایستادند، می‌توانستند صفی 
به طول 24كیلومتر تشكیل دهند. فاصله كلیسای نوتردام در مركز پاریس تا كاخ 

ورسای 24كیلومتر است. 

یک فرد معمولی با سرعت 5کیلومتر 
در ساعت، 12ساعت طول می‎کشد 

تا پیاده از ابتدای زنجیره انسانی تا 
انتهای آن را بپیماید. 

اگر 40هزار نفر دست به دست هم دهند، می‌توانند زنجیره‌ای انسانی به طول 
60كیلومتر ایجاد كنند كه برای محاصره جزیره منهتن كافی است. 

پیمودن این 60کیلومتر با خودروی سدان با سرعت 50كیلومتر در ساعت 72دقیقه 
طول می‌کشد. به عبارت دیگر، پیمودن این مسیر با سرعت 50كیلومتر در ساعت به 

بیش از یك ساعت رانندگی نیاز دارد. 

از 40هزار شهید نوار غزه، 18/4درصد زن و 41/1درصد کودک هستند. 
تقریبا نیمی از جمعیت 2میلیونی نوار غزه پیش از 7اکتبر2023 کودک بودند. 

از بیش از 40هزار شهید فلسطینی، نزدیک به 17هزار نفر کودک هستند. آنها 
می‌توانستند 550کلاس درس را پر کنند.  در جریان حملات 11ماه گذشته اشغالگران 

به غزه، بیش از 500مدرسه تخریب شده که اغلب به‌عنوان پناهگاه مورد استفاده قرار 
می‌گرفتند. در جریان جنگ اخیر یک سال تحصیلی کامل کودکان فلسطینی غزه از 

دست رفته است. 

 )جزیره منهتن / 60 كیلومتر (

72دقیقه رانندگی با سرعت 50كیلومتر در ساعت برای طی‌كردن 60كیلومتر 

16هزارو456 كودک / 30دانش‌آموز در هر كلاس: 550كلاس 

12ساعت طول می‌كشد تا فردی با پای پیاده 60كیلومتر را بپیماید.

40هزار نفر
 1/5متر برای 
هر شخص: 
60كیلومتر 

)60هزار متر( 

16هزارو456 
كودك شهید 

شده‌اند؛ كودكانی 
كه می‌توانستند 

550كلاس درس را 
پر كنند. 

40هزار نفر ایستاده شانه‌به‌شانه هم می‌توانند صفی 24كیلومتری را تشكیل دهند. 
هر شخصی 0/6متر فضا می‌گیرد و 40هزار نفر در كنار یكدیگر 24كیلومتر می‌شود.

24كیلومتر فاصله كلیسای نوتردام تا كاخ ورسای )در 16كیلومتری پاریس( است.

شمار شهدای نوار غزه از دو برابر ظرفیت مدیسون 
اسکوئر گاردن بیشتر است. 

ظرفیت ورزشگاه مدیسون
19.500 نفر است.

فاصله از  کلیسای نوتردام  
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شمار شهداي فلسطيني نوار غزه ديروز )شنبه( 
از مرز 40هزار نفر عبور كرد. وزارت بهداشت 
فلسطین اعلام کرده شمار شهدای جنگ علیه 
غزه از هفتم اکتبر سال گذشته به 40691نفر و 

شمار مجروحان نیز به 94060نفر افزایش یافته 
است. اين آمار شامل تقریبا 17هزار کودک 
می‎شود و بدان معناست كه 2/6درصد از مجموع 
كودکان غزه به شهادت رسيده‌اند.  خبرگزاري 

الجزيره نوشته: اگر اين ۴۰هزار شهيد امروز زنده 
بودند و دست‌دردست يك زنجيره انساني تشکیل 
مي‌دادند، اين زنجيره مي‌توانست کل جزیره‌ 

منهتن را محاصره کند. 
بهاره محبیگزارش1

روزنامه‌نگار

جنگ صهیونیست‌ها با امدادگران
سازمان بشردوستانه آمریکایی »آنرا‌ ANERA « که یکی از 
بزرگ‌ترین سازمان‌های فعال در زمینه کمک‌های بشردوستانه در 
غرب آسیاست، با تأیید خبر حمله اخیر جنگند‌های صهیونیستی 
به یک کاروان امدادرسانی به سمت بیمارستان اماراتی در غزه، 
گفته است که این حمله بدون هیچ‌گونه هشدار یا اعلام قبلی 
انجام شده است. در این حمله حداقل 4نفر به شهادت رسیدند و 
سازمان بشردوستانه آمریکایی آن‌را تأیید کرده که شهدای این 
حادثه، از افراد باتجربه و باسابقه فلسطینی بودند که در برقراری 
امنیت مشارکت داشتند، هرچند از کارکنان سازمان آنرا نبودند. 
این حمله در حالی صورت گرفته که سازمان غیردولتی و آمریکایی 
آنرا آن را جنایت‌آمیز خوانده، اما در مقابل، صهیونیست‌ها کاروان 
امدادی را حامل تسلیحات دانسته‌اند؛ ادعایی که به‌شدت از 
سوی آنرا رد شده است. در عین حال، این نخستین‌بار نیست 
که کاروان‌‌های امدادی در غزه توسط جنگنده‌های صهیونیستی 
هدف قرار می‌گیرند. در طول جنگ غزه تاک‌نون، صهیونیست‌ها 

بارها و بارها کاروان امدادی را بمباران کرده‌اند:

 1مرداد1403: شلیک نیروهای اشغالگر اسرائیلی به سمت 
کاروان سازمان ملل به نقل از فیلیپ لازارینی» رئیس آژانس 
امدادرسانی و کاریابی سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی« 

موسوم به »آنروا«
 ۲۶اردیبهشت۱۴۰۳: حمله شهرک‌نشینان اشغالگر 
صهیونیست در کرانه باختری به کاروان کمک‌های بشردوستانه 

برای غزه
 24اردیبهشت۱۴۰۳: حمله عمدی به کاروان آشپزخانه 
مرکزی جهانی و شهادت 7نیروی امدادرسان به نقل از سازمان 

دیده‌بان حقوق بشر
 ۱۴فروردین۱۴۰۳: شلیک 3موشک به‌سمت کاروان آشپزخانه 

مرکزی جهانی
 30اسفندماه1402: حمله شهرک‌نشینان افراطی 
صهیونیستی به کاروان امدادی غزه و غارت کاروان امدادی به 

نقل از هاآرتص
 ۱۶بهمن۱۴۰۲: حمله نیروهای اسرائیلی به کاروان کمک‌های 

بشردوستانه سازمان ملل در مرکز غزه به نقل از سی ان ان
 ۱۶آبان۱۴۰۲: حمله رژیم صهیونیستی به یک کاروان 

کمک‌های بشردوستانه در نوار غزه به نقل از صلیب سرخ 


